
PREFEITURA MUMCIPAL DE MARI

AVISO DE LICITAÇAO
TO.>UDA DE PREÇO N*: 002/2023

A HlEFEnURA MUNICIPAL DE MARC toma p^too para conhccimenlo dos interessadas nos tomos
da Lei FedenU n** S.666'93 e suas alterações posteriores, t^l COniptemenlar a** 123'2006 e demais normas
inerentes a espécie, que fará realizar Udtaç3o Pública na modalidade Tomada de Preços na forma de Execuçto
Indneta, sob reginie de anpceit&da porpreço urutirto, do tipo mcrtor preço Global, objetivando cüitstruçSo de
uma creche pacbSo integra paraíba, no munic^to de Mari*PB, em sessSo pública para abertura dos envelopes
de hahtlftaç^ e proposta que realizar-so-á as I4.-O0fas do dia 2S^Q2/2023, na sala di CPL Maiores informa-
çOcs e aqubiç2o do edital através do link http:«'Avww.mari.pbgov.br1iciiacoei' ou na CPL no ertdereço. Rua
Antôrao de Uma Freire, 249-Centro-M3ri-Fb.no horário de expediente normal de OShOQmin as 12h00mia

MAR], 06 de fcv-cretro de 2023.
ROBERTO CARLOS DE OLI\'EIR.\ BORGF:s

Presidente da CPL

PRFJ^rrURA MUMCIPAL DE KURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO FXETROMCO N* 001/2023

APREFErrVTRAMUNIClPAl, DE MARL toma público para conhecimento dos interessados tros termos da
Lei 10.5^02 e disposições da Lei 8.6661)3 c suas aherações. Lei oomptcmcntar a* 123/2006 alterações.
Dxrcto iL* 10.024/^19. bem como ioda legislação correlata, que realizará licitação tu modalidade PtegSo
Eletrônico do tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para prestar de serviços de transporte dc
estudantes universHartos as uimcisidades de João PessotvPB, conforme descrito c especificado no edflal
e rjl^^^pcxos. Ender^ eletrônico onde será realizado o pregão; wvvw.po>laldeooni(râpub1icaicom.br.
AI * das propostas c sessão pública: I7/Ü2/2023 às IGhOlmím. O edital c seus anexos poderão ser
djL tos s^uíntcs endereços: ss-ww.portaldecompr3spubltc3s.com.hr e http:/<'uww4nari.(4>.govbr'licÍ-
tacoes/. Denm nformações pelo c-mai I; cpl.imri.ZOITf^gmail.comi ou na CPL no endereço. Rua Antônio
de Luna Freire. 239 - Centro - Marí-Pb. no horário de expediente itormal dc OShOQmIn as I2h00min.

Man. 06 de fes-cretro de 2023.
ROBERTO CARLOS DE OLI>'Ellt\ BORGF.S

Pregodro Oficial

Prefettura Municipal
de Piancó

PREFEITURA MUMCIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO M 0007/2023

A Prefeínira municipal de Pianoó-PB alra\^ de seu pregocíro e equipe de apoio, lonu público que a
licitação Pregão Eletrônico n' 00007/2023, realizada no dia 03/02/2023.08:0lhr. com objeto à Contra
tação de empresa especializada para fornecimento de Gás GLP para atender as necessidades de todas
as secretarias do Município dc Piancó-PB. Apresentou proposta as lícitantcs MARIA JOSE MARTINS
- ME e ANDRÉ FEIJPE DE SOUZA $AN1X3S-ME contudo na fase de documentos não atenderam os
exigências do edital. Por tanto o prcgociro decidiu declarar como licitação FRAC/\SS/\DA

Piancó - PB, 03 de Fevereiro de 2023
ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMENTO

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

'  homologação E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO o presenle processo <lc INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAo N° 00010'20M. dc acordo
com o parecer da Comissão Permanente de Licitação - CPL, contido no termo de Encerramento.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto cm favor da empresa LUIZ CARIjOS SOUZA DO NASCI
MENTO LTOA- CNPJ n« 39.523.0Jfi/000I-66 c o VALOR MENSAL ESTIPUI j\IX) dc RS 15.000,00
(quinze mil rcaisX resultando, cora base cm um período dc 11 (onze) meses, cm um VALOR GIXlBAt.
ESTIPULADO de R$ 165.000,00 (cento e sessenta c cinco mil reais), com o objeto a Contratação, me
diante documentação, para prestação dc serviços especializados de hlédico para o programa Melhor em
Casa, atendendo as necessidades do Município de Pioncó-Pi), referente à Chamada Pública 00002/2023.

Piancó- PD. em 06 de fevereiro de 2023.
DAMELGALDINO DEARAÚJO PEREIRA

Prefeito ConsUtudoniil

PREFElTURiV MUMCIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE M 00010/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUMCIPAL DE PIANCÓ.
CONTRATADA; LUIZ CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO LTDA • CNPJ N® 39.523.056 0001-66
OBJETIVO: Contratação^ mediante documentação, para prestação dc serviços especializados de Médico
para o programa Melhor em Caso. atendendo as necessidades do Município dc Piancó-PB. referente à
Chamada Pública 00002/2023.

VALOR MENSAL: RS 15.000.00 (quinze mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL: RS 165.000.00 (cento c sessenta c cinco mil reaisX
Piancó- PB, em 06 dc fevereiro de 2023.
Daniel GaÚlno de Araújo Perdra
Prefeito

EXTR/\TO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE M 00012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB.
CONTRATADA: RANIERINOBREOA FERREIRA- ME, CNPJ sobo n' 10.367.987.0001-30.
OBJETIVO: Contratação da Banda ELSOBRERO para animar as festividades carnavalescas, com apre
sentação a ser realizada no dia 19 dc fevereiro de 2023 e com duração de 120 (cento e vinte) minutos,
em praça pública no município de Piancó-PB.
VA1X)R OI.OBAL: RS 6.000,00 (seis mil reoísX
Piancó-PB. 06 de fevereiro de 2023.
Danld Goldlno de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

EXTRATO BO CONTRATO
PRF.GAO ELETRÔNICO .V OOOJI/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA-CNPJ08.778.201/0001-26
(X^o: aquisição de medicamentos para compor a farmácia básica e atender demais necessidades da
Secrelaria de ̂ de do município de Piancó-PB, durante o excrctcto dc 2023.
Valor global: RSI39.823.00 (cento e trinta e nove mil e ottoceittos e vinte e trés reaisX Piancó-PB
20 de Janeiro de 2023

Daniel Gnldlno de Araújo Pereira
Pirfelto

Prefeitura Municipal
de Damião

PREFEITURA MUMCIPAL DE DAAUAO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 0(l0ftV2(a3
O Prcgociro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n"
00004/2023. para o dia 16 de Fo'ereiro de 2023 às 08:00 horas; e do inicio da fase de lances para ocorrer
nessa mesma sessão públicx Referência: horário de Brasília-DF. Informações: das 08:00as !2:00horas
dos dias úteis, na Rua Juviniano Gomes de lima, SN • Centro - Damião - PB. Telefone: (083) 3^5-1013.
E-mail: pmdamiaolicítacao/i^^nail.ccm. Site: www.portaldecompraspuMicas.com.br.

Damião • PB. 03 de Fevereiro de 2023

JARKISONDR OLD^EIRA SANTOS

Pregoeiro Oflriol

(Pra^Huva! MunlM

PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANIIAS-PB

homoiãx;ação
PREGÃO PRESENCIAL M 000050023

Nos teroios do relatório final apresentado pelo Pregoctro Oficial e observado parecer da Asscssoria
Jurídico, referente ao Pregão Presencial n** 00005/2023, que objetiva: Aquisição dc água mineral, sem
gás; llOMOlÃXiO o correspondente procedimento licitotório em favor de: JUUO CÉSAR LIMEIRA
DK ARAÚJO 09269422470 • CNPJ: 28.255.147/0001-41- Valor: RS 35.750,00. Convocamos o repre
sentante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PD, 06 de Fevereiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PWANHAS-PB

IIOMOIÃXSAÇÃO
PRFXIÃO PRESENCIAL N* 00006/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoetro Oficial e observado parecer da Assessoría Juri-
dica, referente ao Pregão Presencial n*00()06/2023, que ot^etiva: Contratação de cnqiresapara aquisição
de umas funerários, coroas de flores c serviços de translado funeral; HOMOLOGO o correspondente
proccdimcmo licitotório em favor de: FREITAS & ALVES LTDA-CNPJ: 00.673.834/0001-68-Valor:
RS 235.700,00. Convocamos o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias
úteis, assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PB, 06 de Fe\ereiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

aSilafcjiiiBClIllWiil

'^rôagEiTPHA rtüiiflapÃbnE RÂbiiòsfe

'KCraATDPECOimMTOSi
OBJKIÓ: Contração de serviços para a aquisição de maíeriab dc comunicação visual para atender as
demandas dc todos as Secretarias do município dc São José de Piranhas-PBL HJNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n^ 00004*2023. OOrAÇAO: Recursos no orçamento vigente, rfrtalhsdo no referido
processo. VIGÊNCLVroléofinaldoexerctcio financeiro de 2023. PARTES CONTRAFANTES: Prefeitura

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:38. Validação: 3BCB.DEFA.54D3.BE6D.CDA8.3FD3.2DD1.8DBD. 
Comprovante de publicidade. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:40. Responsável: Helder de L. Freitas.

313

313



  

  

  

  

Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00029/2023 - 03.02.23 - ALTIERES LEITE CAROLINO 
+ CNPJ nº 16.837.482/0001-79 - R$ 173.873,30; CT Nº 00030:2023 - 03.02.23 - $ E DE SOUZA IM- 
PRESSOS - CNPJ nº 20.385.922:0001-71 - R$ 89.271,50. 

Prefeitura Municipal 
de Itatuba 

  

     

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

LICITACOESREMIGIOGGMAIL. COM. Edital: WWW REMIGIO.PB.GOV.BR; wwwlcepb.gov.br. 

Remígio - PB3, 06 de Fevereiro de 2023 
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023 

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apcio, sediada na Avenida 
Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 14:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIO (ITENS SECOS), PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO. Recursos: previstus no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520:02 e 

  bsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123:06; Decreto Federal nº 0014611]; € 
mts he 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Fomecimento de peças genuínas ou Originais de primeira linha com reposição, independente de 
marca para serem ulilizados na manidenção dos veiculos e equipamentos da linha pesada, integr da legislação 
frota da Prefeitura Municipal, tendo como critério de julgamento o maior percentual de desconto sobre a 
Tabela do SISTEMACILIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de ltatuba: Recursos FUNDEB; Programas do Govemo Federal; Trans- 
ferências da Saúde, Promoção Social; Fundos Municipais e Recursos Próprios do Município de Htatuba: 
20.10-03.122.2002.2002. 20.20 —- 04.122.2003.2003. 20.30 - 04.123.2004.2004.20.40.12.361.1014.20 
07.12.361.1014.2009..12.361.1014.2010.12.361,1016.2012.2.361.1017.2013.12.361.10]7.2054.12.361. 
2010.2014.12.365.1013.2015.12.365.1013.2016.12.365,1013.2017.12.366.1018.2021.12.366.1018.202 
3.23.695.1019.2026. 20.50 -18.122.2005.2029. 20.60 - 20.122.2006.2031. 20.70 - 10.301.2007.2034. 
20.80 — 08.244.2008.2036. 20. 90 - 26.782.2009.2037. 21.00 — 10.301.1005.2038. 21.10 - 3.3.90.30. 
VIÇÍINCIA: até o final do exercício financeiro de 2023 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de ae: CT Nº 00016/2023 - 17.01.23 - SHOP CARROS COMERCIO DE PECAS E LOCACÃO 
DL | CULOS LIDA - R$ 250.470,00, 

Prefeitura Municipal 
de Baraúna 

  

     

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial « Equipe de Apoio, sediada na Rua Getúlio 
Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, às 09:00 horas do dis 17 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEICULOS, CONFOR- 
ME NECESSIDADE DOS VEICULOS DO MUNICIPIO DE BARAÚNA-PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariantente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123:06; Decreto Municipal nº? 02/12; c legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180. E-mail: licitacaobaraunagmail.com. Edital: 
www.baruna pb gov.br; wwwtce.pb.gov.br. 

Baraúna - PB, 02 de Fevereiro de 2023 
DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA 

Pregoeira Oficial 

  

Prefeitura Municipal 
deRemiígio          

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00010/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo € 
observado o parecer da Assesseria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010'2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS PARA ORGANIZAÇÃO DO “PROJETO 
BARRIGA CHEIA” DO (SOPÃO COMUNITÁRIO); RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: PONTES & SOUZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALUMINIO E 
PLASTICOS LTDA - R$ 5.409,00. 

Remígio - PI3, 02 de Fevereiro de 2023 
FRANCISCO ANDRÉ ALVES 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2023 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, às 09:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIM CIO (CARNES EM GERAL), PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO. Recursos: previstas no orpamento vigente. Fundamento legal: Lei Foderal nº 10.520:02 
esubsidiariamente a Lei Federol nº 8.66693; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 001461713; 
clegislação perti ideradas as alicrações posteriores das referidas normas. Informações: no ho- 
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)33641631, E-mail:   

  gislação p ideradas as aherações p das referid Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias (deis, no endereço itado. Telefone: (083) 33641631. E-mail: 
LICITACOESREMIGIOR GMAIL COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR: www.toc.pb.gov.br. 

Remigio - PB, 06 de Fevereiro de 2023 
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EMA- 
TERIAIS PARAORGANIZAÇÃO DO “PROJETO BARRIGA CHEIA” DO (SOPÃO COMUNITÁRIO) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso H e 8 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Desenvolvimento Social. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02/02/2023. 

  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS PARA ORGANIZAÇÃO DO “PROJETO 
BARRIGACHEIA” DO (SOPÃO COMUNITÁRIO). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00010'2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.070 Secretaria de De- 
senvolvimento Social 08 122 1003 2025 Manutenção das Atividades da Secretaria de Desenvolvimento 
Social 3390.30 99 Material de €. Fonte de R 15001000 R Livres (Ordinário). 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni- 
cipal de Remígio e: CT Nº 00034/2023 - 02.02.23 - PONTES & SOUZA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ALUMINIO E PLÁSTICOS LTDA - R$ 5.409,00. 

Prefeitura Municipal 
de Queimadas 
  

     

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Queimadas - PB, TORNA PÚBLICO, para os fins 
e efeitos do disposto no 6 3º do Ant. 109 da Lei nº 8.666'93, que a empresa E L FTEIXEIRA CONSTRU- 
COES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.560.7940001 -40, Interpós recurso administrativo em face 
a Tomada de Preços nº. 024/2023, ficando as demais lici devidamente intimadas. para, q; d 
no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 
conforme faculta o $ 3º do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados desta publi- 

  cação, ficando as autos do e do procedi com vista frangucada nos 
Queimadas - PB, 06 de fevereiro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DE LIMA 

Presidente da CPL 

Prefeitura Municipal 
de Paulista 

    

  

      

CITAÇÕES E. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA-PB 

AVISO DE EDITAL 
LEILÃO N.º 001/2023 

MUNICÍPIO DE PAULISTA/PB toma público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 
8.66693 esuas alicrações, que realizará licitação na modalidade Leilão (online e presencial simultâneos) 

de bens móveis imerviveis, nº 001/2023 do tipo maior lance, que será realizado pelo Leiloeiro Oficial o 
senhor José Gonçalves Abrantes Filho, JUCEP N.º 011/2015. O leilão será realizado no dia 23/02/2023 

às 09:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores do Município. Maiores informações serão disponíveis 
na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal cu com o Leiloeiro Oficial (83) 99828-7888 ou 
no site: www.abrantesleiloes.com. 

Paulista - PB, 01 de fevereiro de 2023. 

VALMAR ARRUDA DE OLIVEIRA 
Prefeito Constitucional 

  
 

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:38. Validação: 3BCB.DEFA.54D3.BE6D.CDA8.3FD3.2DD1.8DBD. 
Comprovante de publicidade. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:40. Responsável: Helder de L. Freitas.

314

314



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 

Com base nos es do p pond e observadas 
às disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n?00003/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; ADIUDICO O 
seu objeto a: JOSE CARLOS DE SOUZA PEREIRA - R$ 53.787,60. 

  

S3o Domingos do Cariri - PB, 1º de Fevereiro de 2023 

SEBASTIÃO JOSÉ DAS NEVES 
Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da À ia Jurídica, tefi ao Pregão Eletrônico n? 00003/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE CARLOS DE SOUZA PEREIRA - 
R$ 58.787,60. 

  

São Domingos do Cariri - PB, 2 de Fevereiro de 2023 
ONILDO LINDBERG ANANIAS DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 129/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BREIO DO CRUZ/ PB; CONTRATADA: Serolf Comercio de 
Móveis LTDA-ME (CNPJ nº 05.852.759/0001-16]; OBJETO; Registro de preços para possível 
aquisição gradativa kit escolar adulto (cadeira e mesa); VALOR GLOBAL: R$ 76.472,00 
(setenta e seis mil e quatrocentos e setenta e dois reais); VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrênico; 
SUBSCRITORES: Ana Maria da Silva Oliveira - Pelo Contratante e Anselmo Fétix das Flores 
* Pela Contratada; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; SUBSCRITORES: Ana Maria 
da Silva Oliveira - Pelo Contratante e Augusto Jorge Saraiva De Oliveira - Pela 
Contratada. 
São losé do Brejo do Cruz/ PB, 03 de fevereiro de 2023. 
Ana Maria da Silva Oliveira 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 40701/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Adequação de Estradas Vicinais no 
Município de São José de Espinharas/PB, através do Contrato de Repasse nº 
925379/2021/MAPA/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2022. 
DOTAÇÃO: RECURSOS: R do Ministério do D lvimento Regional através da 
Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse nº 925379/2021/MAPA/CAIXA e O 
Município de São José de Espinharas através da Classificação Orçamentária: 02.090 
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - 15 451 3016 1036 
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE OBRAS DE INFRA ESTRUTURA - ELEMENTO 
DE DESPESA - 4.4.90.51 00 1501.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Espinharas e: SILVA E LEITE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 17.287.720/0001-82 - VALOR TOTAL: R$ 
860.431,34 (oitocentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e quatro 
centavos). 
São José de Espinharas - PB, 06 de Fevereiro de 2023. 
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contração de serviços para a aquisição de materiais de comunicação visual para 
atender as demandas de todas as Secretarias do municipio de São losé de Piranhas-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023 DOTAÇÃO: Recursos no 

ç igente, detalhado no referido p . VIGÊNCIA: até o final da exercício 
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas 
e: CT Nº 00029/2023 - 03.02.23 - ALTIERES LEITE CAROLINO - CNPJ nº 16.837.482/0001-79 
* R$ 173.873,30; CT Nº 00030/2023 - 03.02.23 - S F DE SOUZA IMPRESSOS - CNPJ nº 
20.385.922/0001-71 - AS 89.271,50. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 

Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Reforma do 
Hospital no Munkipio de São Mamede - PB, nos termos do Contrato de Repasse N.º 
1063259-09/2018, A Sessão acontecerá na Rua Major Felipe Nery Cabral, 25, Centro, São 
Mamede-PB. CEP: S8625000 (Sede da Câmara Municipal), às 10:00 Horas do dia 
27/02/2023. Qualquer informação poderá ser obtida através do telefone: 3462-1238/3462- 
1243. O Edital poderá ser obtido na Sede Associação de Proteção a Maternidade e à 
Infância de São Mamede-PB, no seguinte Endereço: Rua: Normando Araújo, S/N Centro, 
São Mamede-PB, 

São Mamede - PB, 6 de fevereiro de 2023. 
JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO 

Presidente da Comissão Provisória de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO CONSUMO DA FROTA MUNICIPAL 
(PRÓPRIA E LOCADA) PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA DE ACORDO COM A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios e Federal do Município de São 
Miguel de Taipu. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT Nº 00022/2023 - 
0102.23 - AGUINALDO GOMES DE SOUSA FILHO - R$ 1.622.720,00. 

o Esta Gocumento pode ter verticado no esdemço elevônico 
Mto free ta poe befeutentintado Ate, pelo cásigo 0353072724 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ 

AMISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 
RETFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2023 

Torna público que fará realizar és da Comissão P. de licitaçã 
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, conforme expectativa de preço anexo e estimativas e 
especificações dos Géneros alimentícios descritos no anexo | e Il deste Edital. Os 
interessados deverão apt top do a d ção e p 
propositura até as 14:00 horas do dia 02 de Março de 2023, na sala da referida comissão, 
sediada na Avenida Senador Ruy Carneiro, 355 - Centro - São Vicente do Seridó - PB. Neste 
mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo 
envelope. Recursos: previstos no crçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n? 
8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 &s 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 988118382. E-mail: licitasvsDsaovicentedoserido.pb.gov.br. 

  

São Vicente do Seridó - PB, 3 de Fevereiro de 2023. 
!OÃO KEVERSON UMA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de TAPEROÁ/PB, torna público que 
á no site eletrônico www.portald praspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 04/2023, que objetiva: Aquisição de Van/furgão adaptado para Unidade Móvel de 
Esterilização e educação em Saúde (Castramóvel), nos termos da proposta n.º 004447/2022 
e conforme descrição constante do Termo de Referência. O edital está disponível nos sites: 

www. portaidecompraspublicas.com.br, www.taperoa.pb.gov.br ou Mural de Licitações do 
TCE-PB. A sessão publica na forma eletrônica será aberta às 03:31hs (Horário de Brasília) 
do dia 23/02/2023. Esclarecimentos: através do e-mail: cpitaperoa.pbgmailcom, cu 
presencial na sala da CPI, no horário das 03h:00 às 13h00 de segunda à sexta feira.: 

Taperoá - PB, 6 fevereiro de 2023 
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
empreendedor famitias rural destinado ao atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. Os i dos poderão ap ad çs 
solicitada e o projeto de venda, das 03:00hs até 12:00 hsdo periodo compreendido entre 
07 de fevereiro de 2023 e 28 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da CPI, na Rua 
Ariano Suassuna, n.? 363, Bairro Centro, Gidade de Taperoá - PB. 

Taperoá - PB, 6 fevereiro de 2023 
FLÁVIO MARCOS ALVES MACIEL 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 
SECRETARIA DE ADMININISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022 
RESULTADO DA PROPOSTA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA E ENGENHARIA PARA FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA 
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIARIO PADRÃO FNDE (ESCOLA JOSE ADRIANO 
DE ANDRADE) NO MUNICIPIO DE TRIUNFO - PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR «e 
respectivo valor total da contratação: ID CONSTRUTORA LIDA - Valor: R$ 518.553,96 Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da 
Lei Federal nº, 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35391369. E-mail: 
ticitacactriunfopbO gmail.com. 

  

Triunfo - PB, 3 de Fevereiro de 2023. 

FERNANDA SOARES DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 00005/2022 
OBJETO: Aquisição parcelada de jais médicos hospitalares, mediante solicitação e 
entrega parcelada, destinados as demandas cperacionais deste Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Umbuzeiro:02.070-SECRETARIA DE SAÚDE 02070.10.3020202.2024 - MANUT. DOS 
SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE 3.390.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO 500 
3.3.90.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO 659 02.080-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02080.10.301.0102.2060 - MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAUDE 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 600 02080.10.301.0110.2065 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE  3.390.300000 MATERIA DE CONSUMO 600 
02080.10.302.2003.2034 - MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3,.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Umbuzeiro e: CT Nº 00014/2023 - 30.01.23 até 31.12.23 - FARMAGUEDES 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - R$ 772.892,05. 
Umbuzeiro- PB, 30 de Janeiro de 2023, 
JOSÉ NIVALDO DE ARAÚIO 
Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N?1/2023 

& Pregoeira Oficial comunica o adizmento do Pregão Presencial nº 00001/2023, 
para o dia 14 de Fevereiro de 2023 às 09:30 horas, no mesmo local Iniclalmente divulgado: 
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro - Natuba - PB. Informações: no horário das 
03:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3397-1042. E- 
mail: cpinatuba gmail.com. 

Natuba - PB, 3 de Fevereiro de 2023 
DEYSE MIRANDA DOS SANTOS 

Pregoeira 
Pa 

Documento estimado digtrimente conforme MP Es 2.200-2 Ce 2404/7001, p 
Que asitRoi s irêreectratera ds Choves Públicos Bezrâviro + KG ê

Impresso por convidado em 26/06/2023 11:38. Validação: 3BCB.DEFA.54D3.BE6D.CDA8.3FD3.2DD1.8DBD. 
Comprovante de publicidade. Doc. 05727/23. Data: 28/04/2023 10:40. Responsável: Helder de L. Freitas.

315

315


